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UUSIN KUNNIAJÄSENEMME 

Kenraaliluutnantti Paavo Johannes Junttila 

Suomen Sotatieteellinen Seura kutsui vuosikokouksessaan j 0.4. j 995 kunniajäsenek
seen kenraaliluutnantti Paavo Johannes Junttilan. 

Vuonna 19 18 Kannaksen Vuokselassa syntynyt Paavo Junttila kuuluu siihen upseeri
sukupolveen, joka vuonna 1939 yl ioppilaaksi tultuaan sai raskaat ja monipuoliset sotako
kemuksensa lähes välittömästi alkaneissa sod issamme. Talvisodassa hän sai tuntuman . 
korpisotaan SissiP 2: n varusmiesryhmänjohtajana Tolvajärven-Aittojoen suunnalla. Jat
kosota keskeytti hänen vuonna 1941 alkaneet opintonsa Kadettikoulussa, kun luutnantti 
Junttilaa tarvittiin heti komppanian päällikkönä Kev.Os. 12:ssa itä-Kannaksen takaisinval
tauksessa. Asemasodan aikana hän sai esikuntakokemusta 10. DE: n operatiivisessa 
osastossa. Jatkosodan loppuvaiheet kapteeni Junttila taiste li komppanian päällikkönä JR 
l :ssa länsi-Kannaksella. Näin hän sa i omakohtaisen kokemuksen ja kuvan toisen maail
mansodan loppuvaiheen massiivisesti materiaa li a käyttäneestä suurtaistelusta a livoimai
sin joukoin tulivoimaista vihollista vastaan. 

Paavo Junttilan kokemuksia sodista hyödynnettiin rauhan vuos ina varusmiesten ja 
ennen kaikkea tulev ien upseereiden kouluttajana Maasotakoulussa. Vuonna 1953 suorite
tun yle ises ikuntaupseelin tutkinnon jälkeen hänen urallaan seurasivat vaativat järjestely
ja suunnitte lutehtävät Pääesikunnan jäljeste ly-, koulutus-, operatiivisessa ja komento
osastossa. Näiden tehtävien välissä hän ehti vaikuttaa parisen vuotta JP I:n komentajana 
sekä kaksi yhteensä lähes kymmenen vuotta kestänyttä jaksoa tulevien yle isesikuntaupsee
re iden takt iikan ja sotahistorian opettajana sekä opetuksen johtajana Sotakorkeakoulussa. 
Vastuu valtakunnallisista maanpuolustusvalmisteluista uskotti in hänelle vuonna 1969, 
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jolloin hänet kenraalimajurina määrättiin Pääesikunnan päämajamestariksi. Kaksi vuotta 
myöhemmin seurasi ylennys kenraaliluutnantiksi, nimitys yleisesikunnan päälliköksi ja 
puolustusneuvoston pääsihteeriksi. Puolustusvoimien toiseksi korkeimmassa kenraalin 
tehtävässä - Pääesikunnan päällikkönä - Paavo Junttila toimi vuosina 1974-1978 ollen 
myös Puolustusneuvoston vakinainen jäsen. 

Kunniajäsenemme Paavo Junttilan upseerin tehtäviin on vuosikymmenien aikana 
sisältynyt jatkuvaa omakohtaista sotatieteellistä tutkimustyötä ja erityisesti alaisten tutki
mustöiden soveltamista käytäntöön. Hänen ajatuksiaan ja tutkimustuloksiaan maanpuo
lustuksesta on tullut esille lukuisissa esitelmissä, luennoissa, kiIjoituksissa sekä puheissa, 
joita niiden sisältämän sanoman vuoksi on paljon myös siteerattu. Merkittävin hänen 
henkilökohtaisista tutkimuksistaan on vuonna 1955 vuosikiIjassamrne TIEDE JA ASE 
julkaistu laaja artikkeli "Eräitä näkökohtia taistelutehon laskemiseen vaikuttaneista teki
jöistä sodan 1941-1944 aikana". Virkatehtäviensä ja tutkimustyönsä ohella Paavo Junttila 
on aktiivisesti toiminut Seuramrne johtotehtävissä sihteeristä, arvostelulautakunnan jäse
nyydestä, hallituksen jäsenyydestä ja neuvottelukunnan jäsenyydestä nyt lopulta Seuran 
kunniajäseneksi. Kenraaliluutnantti Paavo Junttila on kuulunut myös useiden muiden 
säätiöiden, rahastojen ja yhteisöjen johtoon ja on ollut useiden sotilaallisia asioita käsitte
levien ja sotatieteeIlisten julkaisujen taustahahmona. 

Kenraaliluutnantti Paavo Junttila nauttii upseerikuntamme ja koko suomalaisen 
yhteiskunnan piirissä laajaa ja varauksetonta arvostusta. Tästä ovat osoituksena muun 
muassa hänen asemansa Helsingin hovioikeuden sotilasjäsenenäjaKorkeimman oikeuden 
sotilasasiantuntijana. Hän toimi lisäksi vuoden 1994 loppuun asti Vapaudenristin ri
tarikunnan varakanslerina. Paavo Junttila osallistuu aktiivisesti entisen kotiseutunsa eli 
Kannaksen Vuokselan Vuoksela-seuran toimintaan. 

Seuran hyväksi tekemästään ansiokkaasta työstä kenraaliluutnantti Paavo Junttila 
palkitiin vuosikokouksessa Seuran ansiolevykkeellä no 15. 

Vilho Tervasmäki 


